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PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
Podzimní prázdniny připadnou 
na pondělí 29. října a úterý 30. 
října 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------ 

ZMĚNA ČASU 
K přechodu na  
ZIMNÍ ČAS dojde  

28. října 2018  

z 3:00 na 2:00 
 

 
 

 

--------------------------------------------------------------------- 

SBĚR ELEKTROODPADU 
Jelikož při sběru 
nebezpečného odpadu, 
kterou pořádají 2x ročně 

Severočeské komunální 
služby, se neodváží 
elektroodpad, rozhodlo 
zastupitelstvo obce 
Loužnice, o vybudování 
sběrného místa na tento 
odpad. Ten pak následně 

bude vyvážet firma, která je certifikovaná. 
Elektro odpad se bude shromažďovat v malém domku, který 
byl tento týden nainstalován v prostoru pod Kulturním domem 
- sokolovnou, kde je prostor pro tříděný odpad.  

Elektroodpad budete moci přinést 
3. 11. 2018 od 10 – 11 hod. 
 

---------------------------------------------------------------------------- 

ASFALTOVÁNÍ „SOKOLKY“ A 
„LACINKY“ 

V příštím týdnu bude 
upřesněn termín, kdy 
bude vyasfaltována 
silnice 1704 – zvaná 
„Sokolka“ a cesta 
1613/1 zvaná 
„Lacinka“. Vše záleží 
na silnicích LK. 
 

VODA NA HŘBITOVĚ 
Kvůli velkému suchu došla voda na hřbitově ve studánce již na 

začátku léta. Průběžně je 
doplňována nádoba na 
vodu u vstupní brány. 
V týdnu bude opět 
doplněna, aby byl hřbitov 
připravený na svátek 
dušiček. 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 

NOVÝ POKLOP 

Minulý týden byl nainstalován nový poklop u čp. 58 – OBECNÍ 
ÚŘAD, kterým je sypáno uhlí do kotelny. Starý poklop byl již velmi 
zkorodován a děravý. 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 

KÁCENÍ NA KŘIŽOVATCE 
Aby byl 
dostatečný 
výhled 
z vyjíždění ze 
silnice od 

„Hasičárny“ 
na silnici 
I/10, byl 
vykácený 
nálet v mezi 
pod silnicí a 
nad potokem. 
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LOUŽNICKÉ POHÁDKY V RADČICÍCH 
Na páteční večer, 19. října 2018, byly do Radčic, pozvány SDH a knihovnou Radčice, na besedu Loužnické pohádky 
s Janou Matěáskovou a Mimi Fronczak Rogers. 
Byl to velmi pěkný večer, přišlo hodně návštěvníků a všichni se zájmem poslouchali vyprávění o vzniku této knížky. 
Loužnické pohádky a jejich autorky tak všem velmi děkují za krásný večer strávený v Radčicích. 
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.modrasova.cz/  
 
 

http://www.modrasova.cz/


 

5 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  39/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
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ZE SVĚTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝSTAVKA O RADČICÍCH 
Ke stému výročí vzniku republiky připravujeme pro Vás na OÚ výstavku o Radčicích. Otevření se chystá na 

víkend, kdy toto významné výročí oslavíme. Už teď máme zajímavosti z jabloneckého archívu i Státního ar-
chívu v Praze, prosíme však i Vás o pomoc. Máte fota z Vašeho života nebo prázdnin v naší obci, které 

byste s námi chtěli sdílet? Pokud ano, spojte se s námi na ou.radcice@volny.cz .  

Vaše materiály použijeme na výstavku a nepoškozené vrátíme. Děkujeme.  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Dobová fotografie naší hospůdky/domu potravin z roku 1980. 
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ŽELEZNÝ BROD – Oslavy 100 let od založení Československa budou v Železném Brodě 

velkolepé. V pátek 26. října bude v Městské galerii Vl. Rady slavnostní otevření výstavy 
100 let republiky. Poté se v Městském divadle koná slavnostní koncert žáků ZUŠ. 
V neděli 28. října bude u kostelíku sv. Jana Nepomuckého na Poušti vysazena lípa strom 
republiky. Místo nabízí překrásné výhledy na město a jde o místo společného setkávání 
obyvatel. V KC Kino bude v neděli odpoledne probíhat promítání historických filmů s tema-
tikou skla a Železného Brodu. Jedná se o soubor krátkých filmů promítaných během Skle-

něného městečka 2018. 
Co by to bylo za oslavy bez odpálení ohňostroje? „Ani o ten nebudete ochuzeni, jelikož ohňostroj na tradičním místě 
stavidlech s tematicky zaměřenými efekty zakončí celé oslavy,“ doplnil starosta města František Lufinka.  

 
JIZERSKÉ HORY – V příštím roce se v Jizerských horách vyzkouší líhnutí jiker pstruha v 
přírodě pomocí Firzlaffova inkubačního přístroje. Jde o polopřirozený odchov ryb především na 
menších odchovných kapilárách se stabilním dnem a průtokem. 
„Uměle vytřené a oplodněné jikry se vloží do boxu a celý přístroj umístíme na dno toku. Na 

jaře vykulený plůdek vypustíme do potoků. Takto odchované ryby se lépe přizpůsobí životním podmínkám a častěji se 
vrací zpátky do své původní lokality,“ popsal Petr Dvořák z Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.  
 

HARRACHOV – 16. 10. 2018 proběhla dobrovolnická brigáda na sázení modřínů, které 
budou tvořit další nulu harrachovské „modřínové stovky“, realizované na počest oslav 100. 
výročí republiky. 
Brigády se zúčastnili i žáci a učitelé harrachovské základní školy. Nová nula zabere více než 
jeden hektar lesa. Bude se skládat z tisíců stromků, jejichž sazeničky budou pocházet z 
mladých modřínů, které rostou pod současnou desítkou. Lesníci mladé stromky ošetří i 
přímo pod desítkou a polovinu starých modřínů pokácejí. Tak se bude harrachovská stovka 
v běhu let pomalu doplňovat a obnovovat. 

 
ŽELEZNÝ BROD – SEMILY - Konečně je hotovo! V neděli otevřou silnici 
II/292 mezi Železným Brodem a Semily. Zpráva místní řidiče potěšila. „Trvalo 

to strašně dlouho, za tu dobu jsem najezdil možná stovky kilometrů navíc,“ 
poznamenal 55letý Jan, který jezdí ze Semil do Brodu za prací. Podle 
stavitele byla výstavba mostku přes Mlýnský potok náročná a byla nutná i 
práce speciálních hloubkových strojů. Trvala přesně 130 dnů a vznikl zde 
nový most s rámovou železobetonovou konstrukcí v podloží. „Stavba je 
poměrně hluboká, takže objem prací byl značný. Naši lidé tu pracovali po 
celou dobu nepřetržitě, včetně víkendů,“ popsal generální ředitel stavební 

společnosti SOVIS CZ Petr Smola. 
Mezi Semily a Brodem vedla objízdná trasa přes Koberovy a Zelené Háje. Mnoho lidí jezdilo i přes Chuchelnu. 
Každopádně to znamenalo každý den najet pár kilometrů navíc. Nový most nahradil kamennou stavbu, která byla již v 
havarijním stavu a také neumožňovala rozšířit silnici tak, aby odpovídala současným dopravním potřebám. Zároveň 
byla opravena i vozovka mostu v délce 112 metrů a vzhledem k rozšíření komunikace se výrazně zlepšily průjezdní 
profily. Most bude nyní bezpečnější než ten předchozí. V rámci stavby se rekonstruovalo i odvodnění, bezpečnostní 
zařízení a svislé dopravní značení. „Celkové náklady na rekonstrukci činily 14,4 milionu korun a byly hrazeny z rozpočtu 
Libereckého kraje. Na jaře se na mostě bude dokončovat tenký červený mikrokoberec,“ dodal náměstek hejtmana 
Marek Pieter. Zatáčka s mostkem, pod kterým protéká Mlýnský potok, je záludná. To by se mělo změnit k lepšímu. 
Speciální bezpečnostní protismyková úprava se kvůli nepříznivým klimatickým podmínkám provede na jaře příštího 
roku. „Barevný asfalt se na silnici v Libereckém kraji objeví úplně poprvé,“ přiblížil Pieter. 
Na vozovku aplikují cestáři speciální protismykový nástřik, který zlepší přilnavost pneumatik vozidla v zatáčce. A 
červené zabarvení přiměje řidiče, aby zbystřili. „Umožnění průjezdu tímto úsekem po relativně krátké době rekonstrukcí 
uleví všem obyvatelům vesnic na objízdné trase, kterým tímto společnost děkuje za trpělivost při realizaci této poměrně 
náročné stavby,“ doplnil Petr Smola. 
Více zde: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/konec-objizdek-v-nedeli-se-silnice-mezi-zeleznym-brodem-a-
semily-zprujezdni-20181020.html  

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/konec-objizdek-v-nedeli-se-silnice-mezi-zeleznym-brodem-a-semily-zprujezdni-20181020.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/konec-objizdek-v-nedeli-se-silnice-mezi-zeleznym-brodem-a-semily-zprujezdni-20181020.html
http://jablonecky.denik.cz/
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SEMILY - Při opravě schodů k Riegrovu pomníku v Semilech, 
probíhající letos v září, byla naděje zjistit, co obsahuje základní 
kámen Šalounova pomníku F. L. Riegra, zazděný v roce 1928. Obsah 
schránky se ukázal hodně poškozený, ale nyní je v péči restaurátorek 
archivu v Liberci a předměty jsou odborně opravovány. 
„Podle zápisů ze schůzí Volného sdružení přátel F. L. Riegra bylo 
známo, že by měly být ve schránce uloženy dobové tiskoviny, mince, 
medaile, fotografie a další písemnosti. V okresním archivu se 
dochoval i klíček, který patřil k této schránce, jak jsme se oprávněně 
domnívali," uvedl Ivo Navrátil ze Státního okresního archivu v 
Semilech. 
Za dohledu odborných institucí a představitelů města byl 3. října 
základní kámen odsekán a skutečně nalezena schránka z měděného 
plechu, nahoře s otvorem pro klíč. K žulovému schodu byla pevně 
přicementována. Víčko se dalo pootevřít, ale k vyjmutí obsahu 
museli schránku opatrně ve spoji rozříznout. 
Objevila se vlhkostí prosycená kompaktní zablácená hmota, na první 
pohled úplně znehodnocená dlouholetým zatékáním. Příčinou bylo 
nepochybně postupné zvyšování náměstí od doby odhalení 
pomníku, takže se schránka dostala pod úroveň terénu, kde trpěla 
při povodních, ale i dešťovými a sněhovými srážkami.  
Nevzhledná hrouda byla předána do péče dílny Státního okresního 

archivu v Liberci, kde se jí 5. října ujaly konzervátorky Jana Chocholoušková a Dagmar Jelínková. 
V jejich konzervátorské zprávě se můžeme dočíst: „Na první pohled se obsah jevil jako poměrně kompaktní kvádr o 
velikosti cca 250x 160x 65 mm, silně provlhčený, zanesený naplavenými nečistotami (písek, bláto, popel apod.). Při 
podrobnějším průzkumu byly identifikovány fragmenty plátna a dalších textilií, pravděpodobně fragment usně, soudobé 
tiskoviny týkající se osobnosti F. L. Riegera, pamětní dokumenty - například z místních škol, písemnosti uložené v 
malých obálkách, plakáty a dobové mince v usňovém pytlíčku. Jednalo se o mince v hodnotách 5 Kč, 1 Kč, 50 hal., 20 
hal. 10 a 5 haléřů, všechny po třech kusech. Dále zde byla jedna malá pamětní medaile zlaté barvy se sv. Václavem s 
datací 1926. Dokumenty byly složené na formát, aby se vešly do schránky, a některé byly převázány motouzem. Mince 

jsou částečně zkorodované a znečištěné, papírové dokumenty vlhké a slepené, na obvodu „kvádru" zdegradované 
(směs papíru s naplaveninami měla kašovitý charakter). Rozlistování jednotlivých dokumentů je velmi obtížné, protože 
jsou z důvodu dlouhodobě působící vlhkosti velmi křehké a nemají mechanickou pevnost. Na materiálech nebyla 
zaznamenána plíseň, jen rozpad vlivem vlhkosti a znečištění." 
Podle vyjádření starostky města Leny Mlejnkové bude původní schránka nahrazena novou, aby předala svědectví o naší 
době budoucím generacím. Bude nutné ale její obsah zabezpečit tak, aby vydržel alespoň sto let. 
 

 HORNÍ PROSEČ  - Horní Proseč získala během letních měsíců nové 
sportoviště. Na ploše téměř 2 300 m2 vznikla za 0,5 milionu korun z městské 
pokladny venkovní posilovna pro dospělé. Najdete zde moderní fitness prvky a 
workoutovou sestavu, která slouží pro posílení celého těla a plochu s brankami 
třeba na fotbálek. „Pozemek město v minulosti získalo bezúplatným převodem 
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových s tím, že na něm v 
budoucnu vyroste sportoviště. Letos se záměr podařilo uskutečnit," informuje 
Miloš Vele, náměstek primátora pro ekonomiku a majetek města. Protože 
pozemek je přirozeně chráněný okolními stromy a je dostatečně rovný, nebylo 
potřeba provádět žádné zásadní zemní práce. Workoutová sestava má speciální 

umělou dopadovou plochu, kterou prorůstá tráva a plocha se seká běžným způsobem. Do okolního terénu jsou citlivě 
zasazeny fitness prvky, na kterých si zacvičí i senioři, ale těší se velké oblibě také u mladších sportovně založených 
návštěvníků. Komu se zrovna nechce posilovat nebo protahovat, může si zakopat na travnatém hřišti vybaveném 
dvěma brankami. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

KOBEROVY - Od konce září mladý muž leží po fyzickém napadení před sálem sokolovny v Koberovech, kde probíhala 
diskotéka, stále v nemocnici. Policejní komisař již zahájil trestní stíhání mladíka, který mu způsobil těžké zranění. „Dne 
30. září 2018 komisař z Oddělení obecné kriminality v Jablonci nad Nisou zahájil trestní stíhání devatenáctiletého 
mladíka jako obviněného ze spáchání trestného činu těžké ublížení na zdraví, kterého se dopustil po druhé hodině v 
noci 28. září. Tehdy před budovou Sokolovny v Koberovech, kde v té době probíhala diskotéka, fyzicky napadl o tři 
roky staršího muže. Napadený muž byl z místa události Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje převezen 
do liberecké nemocnice, kde je v tuto dobu i nadále hospitalizován," sdělila tisková mluvčí jablonecké policie Dagmar 
Sochorová. Obviněnému zatím za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na deset let. 
Jablonečtí kriminalisté samozřejmě i nadále okolnosti celého případu šetří. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Minulý týden 8. října dopoledne dosud neznámý pachatel využil nepozornosti jednoho z 
cestujících v tramvaji na trase z Liberce do Jablonce nad Nisou. Nejprve mu totiž zatím nezjištěným předmětem 

rozpáral zadní kapsu u kalhot, ze které následně odcizil peněženku s finanční hotovostí a osobními doklady. 
Poškozenému tím způsobil celkovou škodu ve výši 560,- Kč. Celý případ v současné době šetří policisté z Obvodního 
oddělení v Jablonci nad Nisou, kteří již ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu 
krádeže, za jehož spáchání hrozí pachateli v případě dopadení trest odnětí svobody až na dva roky. 
 

JABLONEC NAD NISOU – 18.10.2018 odpoledne krátce 
před třináctou hodinou se stala dopravní nehoda v Jablonci 
nad Nisou v prostoru křižovatky ulic Pražská a Dlouhá. 
Řidič s nákladním vozidlem Iveco jel po ulici Pražská ve 
směru na Vrkoslavice, a za ním jedoucí řidič na motocyklu 
Baotian ho začal předjíždět v době, kdy s vozem již 
odbočoval vlevo do ulice Dlouhá. Motocyklista ho začal 
předjíždět v místě, kde je na vozovce vyznačena podélná 
čára souvislá a následně tak došlo v prostoru uvedené 
křižovatky ke střetu motocyklu s nákladním vozem. Při 

tomto střetu motocyklista utrpěl lehké zranění, se kterým 
byl vozem zdravotnické záchranné služby převezen do 
jablonecké nemocnice. Alkohol byl u obou řidičů vyloučen 
provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní 

výsledky. Předběžná výše způsobené škody činí částku 25.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního 
inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
JENIŠOVICE – 18.10.2018 policisté z Obvodního oddělení v Rychnově u Jablonce nad Nisou ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili 43letému muži podezření ze spáchání trestného činu poručování domovní svobody a pokusu k 
trestnému činu krádež, kterých se dopustil tento týden ve středu. Tehdy během dne neoprávněně otvorem ve věnci 
střechy vnikl do jednoho z domů v Jenišovicích. Uvnitř z uzamčených dveří ještě odstranil polykarbonátovou desku a 
vzniklým otvorem vnikl do obývacího pokoje, kde ho našel i majitel domu po příchodu do svého obydlí. Podezřelý se 
ještě zdráhal z domu na výzvu majitele odejít. Policisté oznámení o této události obdrželi krátce po patnácté hodině a 
na místo činu ihned vyjela prvosledová hlídka společně s policejní hlídkou z Rychnova u Jablonce nad Nisou.  Policisté 
podezřelého zadrželi a umístili do policejní cely. V jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 2,51 promile. Na místě činu 

dále zjistili, že pachatel si stačil před příchodem majitele ke vstupním dveřím v domě ještě připravit brašnu s 
fotoaparátem a dalšími věcmi v celkové hodnotě 1.600,- Kč. Podezřelému, který byl po provedených úkonech v 
trestním řízení propuštěn ze zadržení na svobodu, nyní za spáchání uvedeného trestného činu a pokusu k trestnému 
činu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
SMRŽOVKA - Policie hledala jedenáctiletou dívku ze Smržovky, která v sobotu nedorazila domů od babičky. Dívka byla 
v neděli nalezena a je v pořádku, uvedla krajská policejní mluvčí Ivana Baláková. Dívka odešla v sobotu od babičky se 
svou sestřenicí. S tou se u jabloneckého obchodního domu Central rozešla s tím, že jde na autobus a pojede domů do 
Smržovky. Tam ale nedorazila. Rodina se obrátila na policii prostřednictvím tísňové linky 158 téhož dne krátce před 
půlnocí. Dívka podle policie neměla se svou rodinou žádné konflikty. Proto její rodiče netušili, proč se v sobotu domů 
nevrátila a měli o ni velké obavy. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2018 
ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  

 

 
 
 

OSLAVA 100 LET REPUBLIKY 1918 - 2018 
V neděli 28. října 2018,  

Proběhne malá oslava k uctění výročí 100 let od založení Československé republiky. 

Oslava se bude konat před Obecním úřadem čp. 58. 
V tento den si budete moci prohlédnout výstavu fotografií v Kulturním domě. 

 
 

NAROZENINY MODRÁ SOVA + UKONČENÍ KUMPÁNI 

V pátek 9. listopadu 2018,  

proběhne slavnostní večer na oslavu 3. výročí Modré sovy a 15. Kumpánů.  
Slavnost proběhne v Kulturním domě.  

Připraveno bude občerstvení a bohatý kulturní program. 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 1. prosince 2018,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V pondělí 3. prosince 2018,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
Ve středu 5. prosince 2018,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

SVAŘÁKOVÁ PROCHÁZKA 
V pondělí na štědrý den 24. prosince 2018 od 14 hodin proběhne „Svařáková procházka“. 
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http://www.kinobrod.cz/  
 

ŘÍJEN 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/


 

20 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  39/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  39/2018 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

22.10. 

Den: 11/15°C 
Noc: 4/0°C 

 PÁTEK 

26.10. 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 

ÚTERÝ 
 23.10. 

 

Den: 8/12°C 

Noc: 7/3°C 

 SOBOTA 
27.10. 

Den: 6/10°C 
Noc: 4/0°C 

 

STŘEDA 

24.10. 

 

Den: 7/11°C 
Noc: 6/2°C 

  NEDĚLE 

28.10. 

Den: 5/9°C 
Noc: 6/2°C 

 

ČTVRTEK 

25.10. 

Den: 7/11°C 
Noc: 6/2°C 

 PONDĚLÍ 

29.10. 

Den: 7/11°C 
Noc: 5/1°C 

 

 

PRANOSTIKY 
22.10. 
Svatá Voršila a Kordula – větry pohnula. 
Svatá Voršila jíní nasila. 
Svatá Voršila a Kordula - patronky větru. 
Jak den svaté Voršily začíná, tak se i zima končívá. 
 
23.10. 
Na Jana Kapistrána za oráčem běhá vrána 

 
26.10. 
Svatý Haštal - vymeť maštal. 

28.10. 
Na svatého Šimona přikluše k nám zima tiše. 
Šimona a Judy - tuhnou na poli hrudy. 
Šimona a Judy - buď sníh, nebo hrudy. 
Šimona a Judy - zima je všudy. 
Šimona a Judy - zima leze z půdy. 
Šimona a Judy - kožich snese s půdy. 
Po Šimoně a Judy naděj se sněha, neb hrudy. 

Svatý Šimon a Judy počasí o vánocích ovládá. 

 

                                      OBLOHA  
Slunce     Měsíc 24.10. 2018 
Vychází: 7:27      Vychází: 18:05      
Zapadá: 17:35     Zapadá: 6:38 
 
 
 
 
 

 
 

 
FÁZE MĚSÍCE 

24.10.       31.10.     07.11. 
 
 
 
 

 ÚKAZY NA OBLOZE 
V ŘÍJNU 2018 
21.10. 
Maximum meteorického 
roje Orionid  
 
24.10. 
Uran v opozici se Sluncem 
 
26.10. 
Venuše v dolní konjunkci 
se Sluncem 
 
28.10. 
Planetka č. 23 Thalia v opozici se Sluncem (10,2m) 
 
31.10. 
Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 370 204 km) 

 
 
 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

22. 10. 2018 Oslaví narozeniny Helena Bémová 
23. 10. 2018 Oslaví narozeniny Bedřich Rathouský ml. 
25. 10. 2018 Oslaví narozeniny Dagmar Tilerová 
25. 10. 2018 Oslaví narozeniny Jarmila Novotná - Sedláčková 
27. 10. 2018 Oslaví narozeniny Jan Rezler 

 

VÝROČÍ 

22.10. 1811 – Ferenc Liszt, maďarský klavírní virtuóz a skladatel († 31. července 
1886) 
23.10. 1526 – Český sněm zvolil jednomyslně Ferdinanda I. Habsburského králem, 
čímž započala takřka 400letá habsburská vláda nad českými zeměmi. 
24.10. 1517 – Byla uzavřena tzv. Svatováclavská smlouva upravující vztahy mezi 
šlechtou a královskými městy 
25.10. 1948 – V komunistickém Československu byl přijat zákon, na jehož základě 
byly zřizovány tábory nucené práce. 
26.10. 1765 - Jakub Jan Ryba, český učitel a hudební skladatel, autor České mše 
vánoční († 8. dubna 1815) 
26.10. 1765 - Václav Thám, český herec a spisovatel († okolo 1816) 
27.10. 1108 – Kníže Svatopluk přikázal vyvraždit Vršovce kvůli jejich údajné 
kolaboraci s Poláky. 
28.10. 1918 - V Praze byl vyhlášen samostatný československý stát 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

22.10. - Den porozumění koktavosti 
24.10. - Den OSN, Světový den informací o rozvoji, začíná Týden akcí za odzbrojení 
25.10. - Den svatého Kryšpína, Mezinárodní den domácích mazlíčků 
27.10. - Světový den audiovizuálního dědictví 
28.10. - Státní svátek: Den vzniku samostatného československého státu. 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Tak uplynuly dny války, až nadešel nám 
Čechům, tak slavný Den 28. říjen 1918  
Den „Svobody“ Tohoto dne navečír přišla do vsi 
zpráva, že v Praze byl proveden převrat. Žádný 
nechtěl této zprávě věřiti. Teprve druhý den 
zavlály na škole prapory v národních barvách a 
zpráva to byla potvrzena. Splnila se slova 
velikého Čecha Jana Amose Komenského, „že 

vláda věcí opět se navrátí do rukou Tvých, o lide Český!“ Radost všech občanů byla 
veliká. Vždyť splnil se nám sen, o kterém po 300 let snil náš národ. Odpoledne dne 29. 
října, konán v Železném Brodě slavnostní průvod, kterého se zúčastnilo občanstvo z 
naší osady, členové „Sokola“ zase poprvé v kroji. Byly spáleny na „Šibeňáku“ obrazy 
císařů., znaky úřadů a vše co souviselo s Rakouskem. Proneseny slavné řeči, provolána 
sláva našim legionářům a jejich vůdcům. Radost všem zářila z oka, desertéři toho dne 
zase volně mohli dýchat, nemocní vojíni rázem se vyzdravovali, zapomínalo se starých 
záští, tento den opravdu bylo sbratření lidstva. Válka byla skončena, však co tu nové 
práce a úkolů čekalo na vyřešení ve svobodné vlasti. Armáda rakouská se rozpadla. 
Vojíni vraceli se do svých domovů. Bohužel, nevrátili se všichni. Devatenáct lidských 
životů z naší osady padlo za oběť světové války. Někteří padly, jiní zemřeli nemocí. 
Dlouho se však někteří vojíni doma nezdrželi, neboť nová mladá republika volala tyto 
do svých služeb. Bylo třeba obsazovat zněmčené území a Slovensko. Před možným 
přepadením od Němců vyzbrojena naše „Sokolská jednota“ vojenskými puškami 
(Wendlovky) a konaly se s těmito též cvičení. 

VÝZNAM JMEN V 
TOMTO TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

22. 10. 2018 – 28. 10. 2018 

22.10. - SABINA je ženské jméno 

latinského původu. Původ je 

pravděpodobně od Sabiňanek, což 

byly příslušnice staroitalského 

kmene Sabinů (což se někdy 

vykládá jako „lidé svoji“) 

 

23.10. - TEODOR nebo Theodor je 

mužské jméno pochází z řeckého 

Θεοδωρος (Theodoros), znamená 

"dar Boží", od θεος (theos) "bůh" a 

δωρον (Doron) "dar". Slovanské 

ekvivalenty mají podobný význam, 

jsou Bozhidar a Bogdan. 

 

24.10. - NINA je ženské křestní 

jméno. Jeho původ je 

pravděpodobně perský, pochází od 

jména Ninos, které nosil zakladatel 

asyrského státu. Jeho význam je 

obvykle uváděn jako „úžasná 

 

25.10. - BEÁTA (nebo Beata) je 

ženské křestní jméno. Původ má v 

latinském beata, což znamená 

„blažená, šťastná“. 

 

26.10. - ERIK je mužské křestní 

jméno skandinávského původu, 

Erich je jiná podoba téhož jména. 

Vykládá se jako „vážený vládce“ 

(Eirík(u)r). 

 

27.10. - ŠARLOTA je ženské 

křestní jméno. Jméno pochází z 

francouzštiny a jeho původní tvar je 

Charlotte. Jako jedna z variant 

jména Karla je odvozeno ze slov 

znamenajících „muž“. Další 

variantou je Karolína. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
KMÍN KOŘENNÝ 
 
Kmín roste planě na loukách nebo v bylinkových zahrádkách. Malé hnědé i zahnuté dvounažky, kterými se koření zelné 
pokrmy, chléb, cibulový koláč nebo pečené brambory, jsou jeho semena. K jejich vytvoření potřebuje rostlina dva roky. 
Kmín je zdaleka nejlepším rostlinným lékem proti nadýmání a křečím trávicího traktu. Uklidňuje podrážděný 
žaludek, pomáhá lépe strávit potravu. Podporuje činnost jater a žlučníku. Při střevních houbách 
(kvasinky, plísně) nebo po užití antibiotik pomáhá obnovit střevní mikroflóru. Uvolňuje křeče i v plicích, 
proto by si astmatici měli snídani okořenit kmínem. Eterický olej, který obsahuje, má antibakteriální účinky. Bylina je 
ceněna jako prostředek proti kašli a teplý obklad namočený do kmínového čaje pomáhá při bolestech hlavy a 
migréně. Kmín aktivuje proudění lymfy, u kojenců podporuje trávení mléka (1 lžička čaje do lahvičky) a u 
matek tvorbu mateřského mléka.  
 

Kmín má skutečně pozoruhodné, hojivé a léčivé vlastnosti, které z něj činí jednu z nejcennějších léčivých rostlin světa. 
Kmín se používá po staletí na Středním východě, ve Středomoří i Indii. Semena kmínu obsahují více než 100 účinných 
látek, jako například: beta sitosterol, kyselinu olejovou, kyselinu arachidonovou, proteiny, vitamin B1, vitamin B2, 
vitamin B3, kyselinu listovou, vápník, železo, měď, zinek 
 
Účinky rostliny: 
nadýmání 
křeče trávicího traktu 
podpora činnosti jater 
podpora činnosti žlučníku 
plísně ve střevech a kvasinky 
obnova mikroflóry po užívání antibiotik 
kašel 
antibakteriální účinky 
astma 

bolesti hlavy 
migréna 
trávení mateřského mléka 
tvorba mateřského mléka u žen (podpora laktace) 
 
Kmínová polévka. Tato polévka léčí plynatost, bolest břicha a podávali nám ji už naše maminky a babičky. Stejný 
účinek má také kmínový čaj. Kmín dokáže mírnit menstruační potíže, má močopudné účinky, podporuje imunitu, 
snižuje krevní tlak a cholesterol. Dále detoxikuje organismus, podporuje správné trávení, odstraňuje zápach z úst a 
působí jako prevence proti nemocem srdce, cév, revmatismu a problémech s kostmi a klouby. 
 
Kmín má své podstatné místo také v magii a pověrách. Používá se hlavně k ochranným rituálům. Kmín se dává do 
dětských postýlek a dítě by tak mělo být ochráněno před zlými silami. Těsto s kmínem mělo údajně čarovnou moc, 
říkalo se, že brání zvířatům, aby utekla. Pro lepší paměť pak má sloužit pytlíček s kmínem, který byste měli nosit na 
krku. 
 

Kmínový čaj 
lžíci kmínu, 300 ml vody 
Zalijte lžíci kmínu horkou vodou a nechte louhovat alespoň deset minut. Poté sceďte a kmínový čaj popíjejte, pokud 
máte problémy s trávením, bolesti žaludku nebo pokud máte problém s kojením. 
 
Kmínová polévka 
lžíci kmínu, 1 litr vývaru, 3 větší brambory, 1 cibuli, 2 lžíce másla, hladkou mouku na jíšku, stroužek česneku, sůl, pepř 
a majoránku. 
Na másle zpěňte cibuli, přidejte polévkovou lžíci kmínu a nadrobno nakrájené brambory. Zalijte vývarem a vařte do 
změknutí brambor. Přidejte jíšku z mouky a vody a nechte ještě povařit. Nakonec dochuťte solí, pepřem, česnekem a 
majoránkou. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

SELSKÝ SALÁT 
4 ks větší vařené brambory, 1 ks maďarské klobásy, 150 g balkánského sýra, 1 ks 
červené papriky, 1 ks červené cibule, 1 lžíce nakrájené petrželové natě 
Na zálivku: 4 lžíce oleje, 2 lžíce octa, 2 ks stroužky česneku, pepř, sůl. 
Uvařené brambory nakrájíme na hranolky nebo kostičky, papriku na proužky, cibuli a 
balkánský sýr na kostičky. Klobásu opečeme na oleji, pak ji nakrájíme na kolečka. 
Vše promícháme. Ocet smícháme z olejem, ochutíme prolisovaným česnekem, 
osolíme, opepříme a rozšleháme na pěnivou zálivku. Zálivku nalijeme na salát, 

promícháme a necháme vychladit. Před podáváním posypeme nasekanou petrželkou, podáváme samotné s chlebem, či 
jiným pečivem. 
 

KRŮTÍ S NOČKY 

500-600 g krůtích stehen (bez kostí a kůže), 4 ks větší rajčata, 2 ks větší cibule, 2 
ks masité barevné papriky, 2 lžíce rostlinného oleje, 1 lžíce sladké maďarské 
papriky, 1 lžička pálivé maďarské papriky, 500 ml drůbežího vývaru, pepř, sůl 
Na noky: 1 hrnek (250 ml) polohrubé mouky, cca 1/4 hrnku vody, 1 lžička soli, 
špetka strouhaného muškátového oříšku.  
Maso nakrájíme na větší kostky, rajčata na menší, cibuli nasekáme nadrobno, 
papriky zbavené jadřinců nakrájíme na proužky. V pánvi na oleji zprudka 
orestujeme cibuli, jakmile začne zlátnout, přidáme kostky masa, ty necháme 

zatáhnout. Nasypeme obě papriky, necháme zpěnit, přidáme zeleninu, zamícháme, osolíme, okořeníme pepřem, pak 
vše zalijeme vývarem. Ztlumíme zdroj tepla, zaklopíme a dusíme 20-30 minut. Nakonec perkelt dochutíme nasekanou 
chilli papričkou a podáváme s noky. 
Příprava noků: Ze všech surovin na noky vymícháme polotuhé těstíčko, které necháme 1 hodinu odpočinout 
Nočky zavaříme ve vroucí, mírně osolené vodě, až vyplavou, tak je vytáhneme a necháme důkladně okapat. 
 

OŘECHOVO-SKOŘICOVÝ TRHACÍ CHLEBÍČEK 

Na těsto: 290 g hladké mouky, 80 g mléka, 60 g másla, 40 g moučkového cukru, 5 g 
sušeného droždí, 60 ml vody, 1/2 lžičky soli, 2 ks větší vejce 
Na náplň: 100 g třtinového nebo krupicového, 80 g pomletých vlašských ořechů, 60 g 
roztopeného másla, 2 lžíce skořice 
Ostatní: mouka na pomoučení pracovní plochy, pečící papír na vyložení formy a forma. 
Máslo spolu s mlékem zahříváme v jednom kastrolku, dokud se máslo nerozpustí, zbývající 
suroviny odvážíme do hnětací mísy, přilijeme k nim trochu prochladlého mléka s máslem a 
uhněteme těsto (těsto není moc hutné a trochu se lepí), posypeme lehce hladkou moukou 
a těsto necháme kynout minimálně 1 hodinu (vodu přilévejte raději postupně, nemusíte ji 

použit ani všechnu, aby těsto nebylo příliš řídké). Vykynuté těsto přendáme na vál posypaný hladkou moukou a 
rozválíme je na plát o rozměrech přibližně 30 x 50 cm. Plát potřeme rozpuštěným máslem, posypeme cukrem, skořicí a 
ořechy. Pak plát rozřežeme na 6 stejně širokých pruhů, ty naskládáme na sebe a rozřízneme je opět na 6 stejně 
širokých obdélníků. Formu vyložíme pečicím papírem tak, aby byl i na bocích formy, obdélníky z těsta naskládáme za 
sebou do formy, kterou přikryjeme utěrkou a těsto necháme opět kynout, tak 45 minut. Pečeme přibližně 35 minut v 
troubě vyhřáté na 180 °C, podáváme lehce prochladlé. 

 
ŠÍPKOVÁ MARMELÁDA SE SKOŘICÍ 
1 kg očištěných šípků, 800 g krystalového cukru, 3 ks citróny – šťáva, svitek celé skořice, 
voda 
Odstraníme zbytek bubáků (okvětí), plody rozpůlíme a obrácenou stranou lžičky 
vyškrábneme semínka i chloupky. Očištěné šípky dáme postupně do sítka a důkladně je 
propláchneme pod tekoucí vodou. Šípky dáme do většího hrnce, zalijeme vodou tak, aby 
byly všechny dostatečně ponořeny, použijeme asi 300 ml. Šípky vaříme tak dlouho, až 
změknou, bude stačit slabá půlhodinka. Změklé šípky rozmixujeme, do pyré přidáme šťávu 
ze tří citrónů a cukr, také svitek celé skořice. Vaříme na mírném zdroji tepla tak dlouho, až 
nám mírně hmota zhoustne, stačí 5 až 10 minut, občas promícháme (marmeláda totiž úplně 

zhoustne až po vychladnutí!). Hotovou šípkovou marmeládu plníme do vhodných zavařovacích sklenic, ty necháme 
důkladně uzavřené vychladnout dnem vzhůru. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Pusťte domů podzim a světlo, se světýlky, které jsou jen na baterky to půjde snadno. 
Návod je jednoduchý, naplňte jakoukoliv skleněnou nádobu podzimními plody, listy, šišky apd… a přidejte světýlka.  
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

ŘÍJNOVÁ VÝROČÍ 
VÝROČÍ - Dne 26. října to bude přesně 33 let (26. 10. 1985), kdy v noci kolem 2 hodiny ranní, zachvátil oheň 

střechu rodinného domu čp. 63. (u Linků a Hrubých, nyní Matěáskovi) 
V podkroví vzňal trám, který byl zabudovaný v komíně (podle zprávy hasičů doutnal skoro 13 let) a následně od trámu 
chytla dřevěná podlaha, dále se oheň šířil velkou rychlostí. Díky včasnému zásahu místních obyvatel a hasičů se 
podařilo zachránit většinu majetku a hlavně zdraví všech obyvatel domu, všichni, kdo mohli, přišli na pomoc a pomáhali 
i po celou dobu přestavby. Díky tomu se mohli všichni obyvatelé domu již v prosinci nastěhovat do domu, kdy jim zase 
pomohla většina Loužnických obyvatel a mohli tak oslavit vánoce v opraveném domě s novou střechou.  
Všem Loužničákům díky. 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Vyhoreni_domu_u_Hrubych_-_rijen%2C_listopad%2C_prosinec_1985/ 
 

   

   

    

 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Vyhoreni_domu_u_Hrubych_-_rijen%2C_listopad%2C_prosinec_1985/
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VÝROČÍ - Dne 27. října to bude přesně 55 let, kdy byl slavnostně otevřen „Kulturní dům“ v Loužnici.  

V roce 1957 (jak to hlásá kámen v podezdívce sokolovny), byl položen základní kámen, a kulturní dům dostal číslo 
popisné 72, jako měla stará sokolovna. Kulturní dům byl postaven v akci „Z“, se stavbou se začalo 10. 11. 1956. 
Slavnostní otevření s kulturním programem proběhlo 27. 10. 1963. 
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DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA - 28. ŘÍJNA - STÁTNÍ SVÁTEK 
Označení státní svátek nám neříká jen to, že nejdeme do 
práce a máme volno, ale také, že bychom měli tento den 
prožít slavnostně a v úctě. 
28. říjen roku 1918 byl pro naši zem velice významným dnem.  
Vznikl samostatný stát, osvobodili jsme se od Rakouska-
Uherska a celá zem oslavovala svoji První republiku.  
Za vznikem samostatného státu je také hodně padlých 
v legiích, což si v dnešní době nikdo neuvědomuje, obzvláště 
mladá generace si první republiku spojí maximálně s TGM. 
Československé legie připomíná dokument v České televizi: 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11453833386-legie-100/ 
 
Tento den se významně zapsal do našich dějin, a proto se 
ustanovil 28. říjen státním svátkem, kdy se nikde nepracuje, 
abychom mohli opět oslavit svobodu své vlasti. 
 
Nezapomeneme vyvěsit vlajku, pěkně se oblékneme a 
uspořádáme slavnostní rodinný oběd, abychom uctili naše 
předky a naši krásnou zem. U oběda či odpolední kávy si 
povyprávíme, co a jak bylo a povíme dětem, jak vznikala naše 
zem a proč je právě tento den pro nás tak významný a plný 
úcty. 
Zalistujeme ve starých knihách a kronikách.  
 
Dříve se oslavovalo nejen ve svátečním odění, ale také v 
krojích. Nejednou krojované družiny z celé republiky jeli 
oslavovat tento den do hlavního města k Pražskému hradu a 
tancem a zpěvem se radovali a náš první prezident Tomáš G. 

Masaryk je nadšeně pozoroval. Vyvěšovali se vlajky a 
trikolory, všude v ulicích bylo veselo. 
 
Jaké byly osudy "mužů 28. října"? | Rádio Praha   
http://www.radio.cz/cz/rubrika/historie/jake-byly-osudy-muzu-28-rijna 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/11453833386-legie-100/
http://www.radio.cz/cz/rubrika/historie/jake-byly-osudy-muzu-28-rijna
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 

Dějiny osady 

Dějiny a paměti osady Loužnice (dle zápisku 

v pamětní knize bratříkovské, zásadské a 

ústního podání sestavil Josef Jodas) 

 

LOUŽNICE 

Patřila od dávných dob ku panství aneb 

velkostatku zásadskému, kdež rytířskou tvrz 

buď pánové z Ralska neb z Valdštejna 

založili. Kdy nedá se pro nedostatek 

pramenů dějepisných určiti. R.1360 

připomíná se Petr ze Zásady a Jan Čuch 

(Čouch) za Zásady, kterýžto poslední sídlel 

na Lobkovicích a byl maršálkem krále 

Václava. 

   

O založení osady Loužnice vypravuje pověst: 

V místech, kde nyní vsi Loužnice, Bratříkov a 

Zásada stává, přistěhovali se tři bratři. Jeden 

vystavěl si stavení v nynějším Bratříkově, 

druhý v Zásadě a třetí v Loužnici, a sice hned 

při samé louži, která asi uprostřed nynější 

vesnice se nalézala. Od této louže dostala 

ves své jméno. Jmenovaní bratři scházeli se 

ku společným poradám v nynější Zásadě – 

Potok zvaný „Kopaňský“ dělí obec na dvě 

strany k potoku se svahující, na nichž stavení 

porůznu byla vystavěna. Vedle potoka vede 

okresní silnice železnobrodsko- tanvalsdká 

vystavěna v r. 1866. Původně tvořilo osadu 6 

rustikálních statků, po 3 na každé straně. Na 

východní straně jmenovaly se statky 

„Vaškův“, „Vondrův“ a „Kubáčkův“, na straně 

západní sluly „Šrejmův“, „Lídův“ a “Ševcův“ 

(Bartoňův). 

Na Západní straně nad malou skalinou stojí 

nevelká kaplička (zvonička v nepamětných 

dobách založená). Tato kaplička byla asi r. 

1842 velmi sešlá, takže zvonek musel být 

přenesen na hrušku „Bartoňova“. Později 

byla dvakrát opravována. Osada sama s 

dvorem zásadským patřila ve století 16. k 

zámku „Navarovu“ jehož panství dosáhl 

Albrecht z Valdšejna. Ten prodal v r. 1627 

dvůr Navarov, dvůr a ves Jeseny, vsi Zásadu, Stanov, Loužnici, Bratříkov, Roztoky, Držkov, Helkovice, Plavy, 

Škodějov, Zlatou Olešnici, Kamenici Horskou, Jílový, Bohdalovice, Vlastiboř, Lhotku a Bohuńovsko Gertrudě, vdově po 

Antonínu de Lamotte rozené z Schinelberka. 

Po Gertrudě Lamottové dědili syn Vincent a dcery Majdalena a Marie Angela provdaná Nunkelová. R 1664 dělily se o 

pozůstalost na 3 díly čímž povstaly tři statky. 

Marie Angela obdržela za svůj pustý hrad Navarov s dvorem též pustým 3 mlýny a vsi: Vlastiboř, Jílový, Loužnici. 

Dceru její Marii Marketu pojal za manželku Pavel rytíř z Chrenburka (r. 1665) a vyženil takto panství Navarovské, 

které potomstvu jeho až do r. 1873 náleželo. 

Osada Loužnice patřila tedy od dávných dob pod panství „Navarovské“, kraje „Boleslavského“, farnosti „Držkovské“. Do 

školy původně chodilo se do Držkova. Později vystavěla Zásada s Loužnicí a Bratříkovem školu v Zásadě. 

Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Před Vánocemi se v Číně prodalo více než 2miliony iPhonů. 
Tím se znovu potvrdilo, že nejhezčí dárek je ten, který pro 
Vás vaše dítě samo vyrobí. 

Manželka říká svému muži: "Naproti se přistěhoval nový 
nájemník a mohl by mě vidět, jak se svlékám. Musíme 
nechat udělat rolety." Muž na to: "Nech ho, on se jednou 
podívá a nechá si rolety udělat sám." 
 
Chlubí se jeden vedoucí: "A tohle je, pánové, náš 
nejvyvinutější stroj, který nahradí pět pracovních sil. O 
jeho údržbu se stará šest specialistů." 
 
"Zajíčku, proč máš tak krátké uši?" "Ále, protože jsem 
romantik." "A kvůli tomu máš krátké uši?" "No jo, včera 
jsem zasněně poslouchal, jak krásně zpívá skřivan a 
přeslechl jsem kombajn." 

 
Moderní muži nebrečí. Rozmazalo by se jim líčení. 
 
Víte jak se dá poznat opravdová přírodní blondýnka již ve 
škole? Když učitelka smaže tabuli, ona vygumuje sešit... 
 
Dvě blondýny hrajou šachy. - "Góóól!" - "To neni tenis, ty 
krávo." 
 
Proč blondýna nedokáže napsat číslo 11? Protože neví, 
jakou jedničku má napsat první. 
 
Vystoupí dvě blondýnky z auta a zabouchnou si vevnitř 
klíč. Jedna se zkouší dostat dovnitř pilníkem a druhá 
rukama. Vtom začne hřmít a jedna říká: "Ježíši Petro, 

začíná pršet a my jsme nezatáhly střechu!" 
 
Baví se dva kutilové: "Představ si, že u mě včera ve tři v 
noci zvonil soused! Nekecám, ve tři v noci přišel a 
zazvonil... Jsem se tak lekl, že mi normálně vypadla 
vrtačka z ruky!" 
 
V Audi vymysleli pohon na všechny čtyři kola a dali si to 
do znaku... V Renaultu nevymysleli nic a taky si to dali do 
znaku... 

 
MOUDRÁ VĚTA 

Anonym je člověk, který má svou důstojnost. Pod svým jménem by to nenapsal. 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.tfnet.cz/
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http://www.pension-majak.cz/

